

Financial Results for the Quarter/Half Year ended September 2012

Mumbai, November 2nd 2012: The Board of Directors of the Union Bank of India today approved the accounts of the Bank for the quarter(Q2)/half year(H1) ended September 30, 2012 which were subjected to Limited Review.

Highlights for the quarter-ended September 30, 2012

- ✚ Net Profit for Q2/FY13 up by 56.94% to ₹ 554 crore from ₹ 353 crore in Q2/FY12.
- ✚ Net Interest Income for Q2/FY13 up 11.38% to Rs.1850 crore from ₹ 1661 crore in Q2/FY12
- ✚ Net Interest Margin (on earning assets) for Q2/FY13 was 3.02%, as compared to 3.21% in Q2/FY12.
- ✚ Non Interest Income for Q2/FY13 was ₹. 546 crore, compared to ₹ 501 crore in Q2/FY12.
- ✚ Return on average assets (annualised) in Q2/FY13 improved to 0.83% from 0.64% in Q2/FY12.
- ✚ Return on equity (annualised) in Q2/FY13 improved to 15.68% from 11.76% in Q2/FY12.
- ✚ Earning per share (annualised) in Q2/FY13 increased to ₹ 40.29 from ₹ 26.89 in Q2/FY12.
- ✚ Cost-to-income ratio stood at 46.89% as against 44.27% in the corresponding period of last year.
- ✚ Gross NPA ratio stood at 3.66% as on 30th September, 2012 as against 3.76% in June 2012. Net NPA stood at 2.06% as on 30th September, 2012 as against 2.20% in June 2012.
- ✚ Provision Coverage improved to 61.45% as on 30th September, 2012 from 60.52% in the last year.

Highlights for the Half Year-ended September 30, 2012

- ✚ Net Profit for H1/FY13 improved by 30.48% to ₹ 1066 crore from ₹ 817 crore in H1/FY12.
- ✚ Net Interest Income for H1/FY13 up 12.95% to ₹ 3672 crore from ₹ 3251 crore in H1/FY12

- ✚ Net Interest Margin (on earning assets) for H1/FY13 was 3.01%, as compared to 3.14% in H1/FY12.
- ✚ Non Interest Income for H1/FY13 increased to ₹ 1037 crore, from ₹ 985 crore in H1/FY12.
- ✚ Return on average assets (annualised) in H1/FY13 improved to 0.81% from 0.74% in H1/FY12.
- ✚ Return on equity (annualised) in H1/FY13 improved to 15.08% from 13.62% in H1/FY12.
- ✚ Earning per share (annualised) in H1/FY13 increased to ₹ 38.73 as compared to ₹ 31.16 in H1/FY12.
- ✚ Cost-to-income ratio stood at 46.07% as against 44.03% in the corresponding period of last year.

Balance Sheet

- ✚ Global Business grew by 17.47%, from ₹ 342856 crore to ₹ 402766 crore as on September 30, 2012
- ✚ Domestic Deposits increased from ₹ 194854 cr. to ₹ 224320 cr., a growth of 15.12%. Global Deposits increased from ₹ 195572 crore (September 2011) to ₹ 226095 crore (September 2012), recording a growth rate of 15.61%.
- ✚ CASA deposits grew by 9.89% to ₹ 68963 crore from ₹ 62754 crore in the previous year. CASA share in total deposits was at 30.50%.
- ✚ Domestic Advances increased from ₹ 140060 cr. to ₹ 165863 cr., a growth of 18.42%. Global Advances increased from ₹ 147284 crore (September 2011) to ₹ 176671 crore (September 2012), recording a growth rate of 19.95%.

Capital Adequacy

- Capital Adequacy ratio of the Bank, under Basel II, is 11.39% as on September 30, 2012 as compared to 12.54% as on September 30, 2011.
- The Tier I CRAR is 8.17% as on September 2012 as compared to 8.54% in September 2011.

Other major highlights –

- The Bank opened its 57th Regional Office in Mehsana, Gujarat, the Bank's 5th in Gujarat State after Ahmedabad, Baroda, Surat and Rajkot.
- The Bank successfully raised a follow-on RegS offering of MTN of US \$ 350 mio in August 2012.
- The Bank bagged 7 awards at the 52nd annual ABCI awards organised by the Association of Business Communicators of India.
- Bank has since received “in principle” approval for opening branch in DIFC, Dubai.
- ATMs opened during the HY were 384 taking the total ATMs to 4185, one of the best in PSBs.
- Transactions through electronic mode stood at 55.29%.

CCD/PR/12-13/41

Released on behalf of Union Bank of India by:
S. Aftab,, Corporate Communications Tel: 2289 2500 E-mail: aftab@unionbankofindia.com

सितंबर 2012 को समाप्त तिमाही एवं छःमाही के लिए वित्तीय परिणाम

मुंबई, 2 नवम्बर 2012: यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के निदेशक बोर्ड ने 30 सितंबर, 2012 को समाप्त दूसरी तिमाही/प्रथम छमाही के लिए बैंक के लेखों को आज अनुमोदन प्रदान किया. इनकी सीमित समीक्षा की गयी थी.

30 सितंबर, 2012 को समाप्त तिमाही की मुख्य बातें

- ✚ वित्त वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही का शुद्ध लाभ रु. **554** करोड़ रहा. जो वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के रु **353** करोड़ की तुलना में **56.94%** अधिक है.
- ✚ वित्त वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही में शुद्ध ब्याज आय रु.**1850** करोड़ रही जो वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के रु.**1661** करोड़ से **11.38%** अधिक हुई.
- ✚ शुद्ध ब्याज मार्जिन(अर्जक आस्तियों पर), वित्तीय वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के **3.21%** % की तुलना में वित्तीय वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही के लिए **3.02%** रहा.
- ✚ वित्त वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही के लिए गैर- ब्याज आय रु.**546** करोड़ रही वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही में यह रु. **501** करोड़ थी.
- ✚ वित्त वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही के लिए औसत आस्तियों पर प्रतिफल (वार्षिकीकृत), वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के **0.64 %** से सुधर कर **0.83%** हो गया. .
- ✚ वित्त वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही के लिए इक्विटी पर प्रतिफल (वार्षिकीकृत), वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के **11.76%** से सुधर कर **15.68%** हो गया.
- ✚ वित्तीय वर्ष 2013 की द्वितीय तिमाही के लिए प्रति शेयर अर्जन (वार्षिकीकृत), वित्त वर्ष 2012 की द्वितीय तिमाही के रु.**26.89** से बढ़कर रु.**40.29** हो गया.
- ✚ आय-लागत अनुपात पिछले वर्ष की इसी अवधि के **44.27%** की तुलना में **46.89%** रहा.
- ✚ सकल एनपीए अनुपात जून 2012 के **3.76%** की तुलना में 30 सितंबर 2012 को **3.66%** रहा. शुद्ध एनपीए अनुपात, जून 2012 के 2.20% की तुलना में 30 सितंबर 2012 को **2.06%** % रहा.
- ✚ कवरेज प्रावधान पिछले वर्ष के **60.52%** से सुधर कर 30 सितंबर, 2012 को **61.45%** हो गया.

30 सितंबर, 2012 को समाप्त छमाही के लिए खास बातें

- ✚ वित्तीय वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए शुद्ध लाभ रु.**1066** करोड़ रहा जो वित्त वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के रु.**817** करोड़ की तुलना में **30.48%** अधिक रहा. .
- ✚ शुद्ध ब्याज आय, वित्त वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के रु.**3251** करोड़ की तुलना में **12.95%** की वृद्धि के साथ वित्तीय वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए रु.**3672** करोड़ हुई.

- ✚ शुद्ध ब्याज मार्जिन(अर्जक संपत्तियों पर), वित्तीय वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के 3.14% की तुलना में वित्तीय वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए 3.01%, रहा.
- ✚ गैर- ब्याज आय, वित्त वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के रु.985 करोड़ की तुलना में, वित्त वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए रु.1037 करोड़ हुई.
- ✚ औसत संपत्तियों पर प्रतिफल (वार्षिकीकृत) वित्तीय वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के 0.74% की तुलना में वित्त वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए 0.81% रहा.
- ✚ इक्विटी पर प्रतिफल (वार्षिकीकृत) वित्तीय वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के 13.62% की तुलना में वित्त वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए 15.08% रहा.
- ✚ प्रति शेयर अर्जन (वार्षिकीकृत) वित्तीय वर्ष 2012 की प्रथम छमाही के रु.31.16 की तुलना में वित्त वर्ष 2013 की प्रथम छमाही के लिए रु. 38.73 रहा.
- ✚ आय-लागत अनुपात पिछले वर्ष की इसी अवधि के 44.03% की तुलना में 46.07% रहा.

तुलन पत्र

- वैश्विक कारोबार रु. 342856 करोड़ से 17.47% बढ़कर 30 सितम्बर, 2012 को रु.402766 करोड़ हो गया.
- घरेलू जमाराशियां रु.194854 करोड़ से 15.12% बढ़कर रु.224320 करोड़ हो गयी. वैश्विक जमाराशियां रु.195572 करोड़ (सितम्बर 2011) से बढ़कर 15.61% बढ़कर रु.226095 करोड़ हो गयी.
- कासा जमाराशियां पिछले वर्ष के रु. 62754 करोड़ से 9.89% बढ़कर रु.68963 करोड़ हो गयी. कुल जमाराशियों में कासा की हिस्सेदारी 30.50% रही.
- घरेलू अग्रिम रु.140060 करोड़ से 18.42% की वृद्धि करके रु.165863 करोड़ हुए. वैश्विक अग्रिम रु.147284 करोड़ (सितम्बर 2011) से 19.95% की वृद्धि दर दर्ज करके रु.176671 करोड़ (सितम्बर 2012) हुए.

पूंजी पर्याप्तता

- बासल II के अंतर्गत बैंक का पूंजी पर्याप्तता अनुपात 30 सितम्बर, 2011 के 12.54% की तुलना में 30 सितम्बर, 2012 को 11.39% है.
- टायर I सीआरएआर सितम्बर 2011 के 8.54% की तुलना में सितम्बर 2012 को 8.17% है.

अन्य प्रमुख विशिष्टताएं :-

- बैंक ने अपना 57 वां क्षेत्रीय कार्यालय मेहसाणा, गुजरात में खोला. गुजरात राज्य में यह अहमदाबाद, बड़ौदा, सूरत और राजकोट के बाद बैंक का 5वां क्षेत्रीय कार्यालय है.

- बैंक ने अगस्त 2012 में मीडियम टर्मनोट की फालोआन रेग एस आफरिंग के अंतर्गत 350 मिलियन अमेरिकन डालर सफलतापूर्वक जुटाए.
- बैंक ने एसोसिएशन ऑफ बिजनेस कम्यूनिकेटर्स ऑफ इंडिया द्वारा संचालित 52वें वार्षिक एबीसीआई पुरस्कार वितरण समारोह में 7 पुरस्कार प्राप्त किए.
- बैंक ने डीआईएफसी, दुबई में शाखा खोलने का 'सिद्धांततः' अनुमोदन प्राप्त किया.
- छमाही के दौरान 384 एटीएम खोलकर बैंक के कुल एटीएम की संख्या 4185 हो गयी, जो सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों में सर्वाधिक में से एक है.
- इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से 55.29% संव्यवहार हुआ.

कासंप्र/प्रेवि/12-13/41

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया की ओर से
एस.आफताब, महाप्रबंधक, कार्पोरेट संप्रेषण द्वारा जारी
दूरभाष:2289 2500 ई-मेल aftab@unionbankofindia.com